[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ÇĔМĚРЛЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

29.11.2019 с. 59/3 №

Çěмěрле ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2019 г.  № 59/3
деревня Шумерля

	О внесении изменений в Положение "О вопросах налогового регулирования в Шумерлинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления"

Собрание депутатов Шумерлинского сельского поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

Статья 1.
Внести в Положение "О вопросах налогового регулирования в Шумерлинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления", утвержденное решением Собрания депутатов Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района от 30.11.2017 № 29/3 следующие изменения:

1) абзац четвертый статьи 20 дополнить словами "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)";

2) Статью 21 изложить в следующей редакции:

"Статья 21. Порядок уплаты земельного налога

1. В течение налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу.

2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3. Налогоплательщики - организации уплачивают суммы авансовых платежей по налогу как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
4. Налогоплательщики - организации по итогам налогового периода уплачивают сумму налога, которая определяется, как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 20, и суммами уплаченных в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.";

3) в абзаце шестом пункта 1 статьи 25 слово ", предоставленных" и слово ", дачного" исключить.

Статья 2.

1. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.

2. Пункт 1 статьи 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Пункт 2 статьи 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Шумерлинского сельского поселения

Шумерлинского района                                                                          Федяров А.А.

PAGE